
 

UCHWAŁA NR 1/2022 

 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

 

z dnia 24 lutego 2022 roku 

 

 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6r ust. 2da w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej 

Odry uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi, że 

środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 

mowa w ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.     

  § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

    §3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         

 

       Przewodnicząca Zgromadzenia  

         Związku Gmin Dolnej Odry 

          Danuta Maria Ankutowicz 

 

 

 

              

                                                              

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

   

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach ( tj. Dz.U z 2021 r. poz. 888 ze zm.), rada gminy, w tym przypadku Zgromadzenie Związku 

Gmin Dolnej Odry  może postanowić, w drodze uchwały, o pokrycie części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi lub gdy celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

Wobec tego, iż planowane na 2022 roku środki na pokrycie kosztów za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi są niewystarczające, chcąc uniknąć drastycznych zmian stawek opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz mając na uwadze dobro mieszkańców Związku Gmin 

Dolnej Odry proponuje się podjęcie uchwały o pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały. 

 

 


